INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

o Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) )
Tamaulipas DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 & ITIFE
{PESOS)
6a)
Egresos
Concepto (c) Subejerciclo
Ampliaciones/
o Deven, d
Aprobado {Reducciones) Madificado evengado Pagado
I. Gasto No Etiquetado
(1=A+B+C+D+E+F+G+HH) 30,971,877 6,462,453 37,434,330 14,019,638 14,002,238 23,414,691
A. Servicios Personales
(A=al+aZ+a3+ad+aS+ab+al) 25,777,016 5,172,045 30,945,062 12,629,538 12,629,538 18,319,524
al) Remuneraciones al Personal de
Caracter Permanente 7,587,552 757,667 8,345,219 3,873,796 3,873,796 4,471,423
a2) Remuneraciones al Personal de
Cardcter Transitorio 3,554,702 3,954,702 2,118,621 2,118,621 1,836,081
a3] Kemuneraciones Agicignaies y
ey 14,675,678 200,546 14,876,224 5,130,301 5,130,301 9,745,922
ad) Seguridad Saocial 2,350,966 244,436 2,595,402 1,081,771 1,081,771 1,513,630
a5) Otras Prestaciones Saciales y
Econdmicas 1,162,820 14,685 1,177,515 425,048 425,048 752,467
a6} Previsiones - - R R R R
d/] Fago o€ esumuios d »erviqores
Dirhlinee - ) b - -
B. Materiales y Suministros
{B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+bB+bS} 1,272,371 35,095 1,307,466 444,350 444,350 863,116
b1) Materiales de Administracion, Emision
ERIBD G VAT ERIDSIDAERIES 501,978 32,298 534,276 207,574 207,574 326,702
b2) Alimentos y Utensilios 29,734 5,813 35,547 15,233 19,233 16,314
b3} Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacion - B
b4) Materiales y Articulos de Construccidn
y de Reparacidn 23,222 12,141 35,363 19,271 19,271 16,092
b5} Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio 13,419 |- 10,485 2,934 2,934
b6) Combustibles, LUbricantes y AdIps. | oo s ey
ACoriustbER Rt ATt I 550,108 |- 17704 537,404 156,640 156,640 380,764
b7) Vestuarie, Blancos, Prendas de | ] i
Proteccion y Articulos Deportivos | | J# 5 5 -44,345'4;1 3,159 41,187 - = 41,187
25) IVIZLETNITIEs ¥ AUmInIstros rara | : 1 4 3 = t
Coriveird e - B -
b9) Herramientas, Refacciones y iR i
Accesorios Mencres i Brh 200,192 120,754 41,632 41,632 79,123
C. Servicios Generales {1 ER BT K fi. RA |
{C=c1+C2+C3+c4+C5+CE+CT+CB+CT) “3868A0D { Y 1,224920 5,093,411 915,359 897,553 4,178,052
¢1) Servicios Basicos L 566,400 532}327 1,098,727 220,969 220,969 877,758
[ T i
c2) Servicios de Arrendamiento o0 Pt [ 2 S - - 555,580 - - 559,580
¢3) Servicios Profesionales, Cientificos,
ESRiegely Quostenpicios 636,030 |- 4,873 631,157 110,752 93,352 520,405
c4) Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales 97,430 3,554 100,984 7,465 7,465 93,519
€5} Servicios de Instalacidon, Reparacidn,
Mantenimiento y/Consenvacion 454,600 442,652 897,252 152,867 152,967 744,285
6} Servicios de Comunicacidn Social y
Publicidad 330,800 60,000 390,800 - 390,800
7) Servicios de Traslado y Viiticos 376,400 59,736 436,136 1,686 1,686 434,450
c8) Servicios Oficiales 114,850 12,875 127,725 52,209 52,209 75,516
¢9) Otros Servicios Generales 732,400 118,650 851,050 369,311 369,311 481,732

. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Mras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+dB+d9)
d1) Transferencias Internas y Asignaciones

al Sector Piblico
d2} Transferencias al Resto del Sector

Plblico
d3) Subsidios y Subvenciones
d4) Ayudas Sociales
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e 4
‘ Tamaulipas

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(PESOS)
6a)

& ITIFE

Concepto (¢}

Egreses

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Moadificado

Devengado

Pagado

Subejerciclo

d5) Pensiones y Jubilaciones
d6) Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Andtogos

d7) Transferencias a la Seguridad Social

dB) Donativos
d9) Transferencias al Exterfor

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
(E=el+e2+e3+ed+e5+e6+e7+e8+e9)

el} Mobiliario y Equipo de Administracién

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

e3} Equipo e Instrumental Médica y de
Laboratorio

e4) Vehiculos y Equipa de Transporte

e5) Equipo de Defensa y Seguridad
e6) Maguinaria, Otros Equipos v
Herramientas
e7] Activos Biolagicos
e8) Bienes Inmuebles
e} Activos Intangibles
F, Inversion Publica (F=f1+f2+f3)
1) Obra Publica en Bienes de Deminio
Piiblico
f2) Obra Publica en Bienes Propics
3) Proyectos Preductivos y Acciones de
Fomentao
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
(G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
g1} Inversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas

g2) Acciones y Participaciones de Capital

g3) Compra de Titulos y Valores
g4) Concesion de Préstamos
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos
y Otras Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales
{Informativo)
g6) Ctras Inversiones Financieras
B7) Pravisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
H. Participaciones y Aportaciones
{H=h1+h2+h3}
h1) Participaciones

h2} Aportaciones

h3) Convenios

I. Deuda Publica (I=i1+i2+i3+id+i5+i6+i7)

i1) Amortizacién de la Deuda Pablica
i2) Intereses de |z Reuda Péblica

i3) Comisiones de la Deuda Puablica

54,000

54,000

30,392

15,080

15,312

84,392

69,080

15,312

30,392

15,080

30,392

15,080

15,312

54,000

54,000
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

"Tamaulipas

(PESOS)

6a)

& ITIFE

Concepto (c}

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Bevengado

Pagado

Subejercicio

i4} Gastos de la Deuda Pablica
i5) Costo por Coberturas

i6) Apoeyos Financieros

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (ADEFAS}

Il. Gasto Etiquetado {I1=A+B+C+D+E+F+G+H+)

A. Servicios Personales
(A=al+a2+a3d+ad+aS+ab+a’d)
al) Remuneraciones al Personal de
Cardcter Permanente
a2) Remuneraciones al Personal de

Caracter Transitorio
a3) Remuneraciones Adicionales y

Especiales
a4} Seguridad Sacial
a5) Otras Prestaciones Sociales y
Economicas
a6) Previsiones
a7) Pago de Estimulos a Servidores
Publicos
3. Materiales y Suministros
{B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+h7+bB+b9)

b1) Materiales de Administracidn, Emisidn
de Documentos y Articulos Oficiales

b2} Alimentos y Utensilics

b3} Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacién

b4} Materiales y Articulos de Caonstruccién
v de Reparacién

b5) Praductos Quimicos, Farmacéuticos y
de Lahoratario

b6} Combustibles, Lubricantes y Aditivos

B7) Vestuario, Blancos, Prendas de

Prateccidn y Articulos Depaortivos
D&) WIS LENEIeS Y Juminisiras Fara

CrrmvirndAd
b9) Herramientas, Refacciones y

Accesorios Menores
C. Servicios Generales

{C=c1+e2+¢3+04+C5+ch+C7+c8+cT)
1) Servicios Basicos

c2) Serviclos de Arrendamiento

c3) Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

c4) Servicios Financieros, Bancaries y
Comerciales

c5} Servicios de Instalacién, Reparacidn,
Mantenimiento y Conservacién

6} Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad
c7) Servicios de Traslado y Viaticos

cB) Servicios Oficiales

c9) Otros Servicios Generales

178,210,104

L

A

163,249,994

653,608

500

341,460,098

653,608

500

623,108
30,000

76,674,240

417,792

417,792

76,674,240

417,792

417,792

264,785,858

235,816

500

205,316
30,000

=
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‘ Tamaulipas

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

{PESOS)
6a)

B

ITIFE

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+dS+dE+d7+dB+d9)

d1} Transferencias Internas y Asignaciones

al Sector Publico

d2) Transferencias al Resto del Sector

Pubtico

d3) Subsidios y Subvenciones

d4) Ayudas Sociales

d5) Pensiones y Jubilaciones

dé) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Otros Andlcgas

d7} Transferencias a la Seguridad Social

d8) Donativos
d9) Transferencias af Exterior

E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles
(E=el+e2+e3+ed+e5+eb+e7+eB8+e9)

el} Mobiliario y Equipo de Administracidn

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

e3) Equipo & Instrumental Médico y de
Laberatario

e4) Vehiculos y Equipo de Transporte

e5) Equipo de Defensa y Seguridad
e6) Maguinaria, Otros Equipos y
Herramientas
a7} Activos Biclégicos
ef} Bienes Inmuebles
e8) Actives Intangibles
F. Inversidn Pablica (F=f1+f2+f3)
1) Obra Pablica en Bienes de Dominio
Publico
f2) Gbra Pdblica en Bienes Propios
f3) Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
(G=g1+g2+g3+g4+85+26+7)
g1) Inversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas

g2} Acciones y Participaciones de Capital

g3) Compra de Titulos y Valores
g4} Concesion de Préstamos
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos
y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturzales
{Informativa)
g6} Otras Inversiones Financieras
g7} Provisiones para Contingencias y Ctras
Erogaciones Especiales
H. Participaciones y Aportacianes
{H=h1+h2+h3)

h1) Participaciones

6,893,831

6,893,831 |-

171,316,273

171,316,273

2,887,329

2,887,329

807,099

807,099

164,676,616

164,676,616

4,006,502

4,006,502

BC7,099

807,099

335,992,889

335,992,889

76,256,448

76,256,448

W g

76,256,448

76,256,448

4,006,502

4,006,502

807,099

807,009

259,736,441

259,736,441
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capifulo y Concepto)

Tamaulipas DEL (1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 @ ITIFE
(PESOS)
6a)
Egresos
Concepto {c} Subejercicio
AmpHaciones/
Modifi
Aprobado {Reducciones) cdificado Devengado Pagada
h2} Aportaciones
h3} Convenios
|. Deuda Piblica (I=i1+i2+13+i4+15+i6+i7)
i1} Amortizacion de la Deuda Plblica
i2) Intereses de la Deuda Publica
i3) Comisiones de la Deuda Publica
i4) Gastos de {a Deuda Publica
i5) Costa por Coberturas
ib} Apoyos Financieros
i7) Adeudas de Ejercicios Fiscales
Anteriores {ADEFAS)
lll. Total de Egresos (Ili = 1 + 1) 209,181,981 169,712,447 378,804,428 90,693,879 90,676,479 288,200,549

"Bajo protesta de decir verdad declararmos que los Estados Financleros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsa

. MQ/&K

ING. ARTWRO,

DIRECTOR GENERAL

RRUBIAS CERVANTES

dad del emisor"

)

C.R DALANACARENA VAZQUEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO D

CONTABILIDAD

EUGA






